
        
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel  

blz. 1 

 

Raadsvoorstel  
Vergadering 6 september 2016    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Verordening tot vijfde wijziging Legesverordening Helmond 2016 (leges kabels & 

leidingen) 
 

B&W vergadering :  21 juni 2016 
Dienst / afdeling :  FC.BLV - Belastingen en Verzekeringen 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 

 

In de Legesverordening 2016 heeft zich een ontwikkeling voorgedaan, die een wijziging van de 
Legesverordening Helmond 2016 noodzakelijk maakt: 

De Leges voor de aanleg van kabels en leidingen voorzien niet in een tarief voor aanleg buiten de bebouwde 
kom. 

De regionale Werkgroep Kabels en Leidingen heeft voor alle gemeenten in het MRE-gebied hiervoor een 
tariefstelling voorgesteld, waarbij het eindresultaat moet zijn, dat de leges in de pas lopen met de kosten voor 
het verstrekken van vergunningen/instemmingen 

 
Wij stellen u voor om de Verordening tot vijfde wijziging Legesverordening Helmond 2016 vast te stellen 
Het advies van de commissie Omgeving zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlage: 

 Onderbouwing wijziging leges kabels leidingen 2016. (kenmerk: 1074251) 
 



    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit  

blz. 2 

 

Raadsbesluit  
Vergadering 6 september 2016 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 juni 2016; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 

1. Vast te stellen de Verordening tot vijfde wijziging van de Legesverordening Helmond 2016. 
2. Na vaststelling als bedoeld onder 1 het wijzigingsbesluit op de gebruikelijke wijze bekend te 

maken. 
 
 
Artikel I 
 
De Tarieventabel, behorend bij de Legesverordening Helmond 2016 wordt als volgt gewijzigd: 
 
A. Titel 1, Hoofdstuk 12, wordt vervangen door . 
 

Hoofdstuk 12  Kabels en Leidingen 

 12.1     Kabels en Leidingen  

1.12.1.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag, 
als bedoeld in artikel 2.1 en 3.1 van de Verordening Ondergrondse 
Infrastructuur Helmond 2014, waarbij de graaflengte < 100m¹ is of een 
lasgat / montagegat met een oppervlakte van > 2m² 

 
 
 

€ 184,21 
1.12.1.2 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag, als 

bedoeld in artikel 2.1 en 3.1 van de Verordening Ondergrondse 
Infrastructuur Helmond 2014, waarbij de graaflengte ≥100m¹ is: 

 
 

€ 368,42 
1.12.1.3 Het tarief genoemd onder 1.12.1.1 en 1.12.1.2 wordt verhoogd met een 

bedrag per strekkende meter sleuflengte, voor zover binnen de 
bebouwde kom gelegen, van 

 
 

€ 1,77 
1.12.1.4 Het tarief genoemd onder 1.12.1.1 en 1.12.1.2 wordt verhoogd met een 

bedrag per strekkende meter sleuflengte, voor zover buiten de bebouwde 
kom gelegen; 
a. Over de eerste 2000m¹, van 
b. Over de lengte >2000m¹ en ≤50000m¹, van 
c. Over de resterende totale lengte, van 

 
 
 

€ 1,26 
€ 0,75 
€ 0,65 

 
Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 6 september 2016. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


